
Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mvi@gov.si 

Številka:  4110-209/2023-3350-24
Ljubljana, 9. 4. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projektov: 3330-21-8279 Osnovna šola Divača – 
dozidava, 3330-21-8311 Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču, 3330-
21-0057 Novogradnja glasbene šole Sežana in 3330-21-8244 Rekonstrukcija in 
dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec, v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025 
- 2028 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
spremeni vrednost projektov: 3330-21-8279 »Osnovna šola Divača – dozidava«, 3330-21-8311 
»Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču«, 3330-21-0057 »Novogradnja glasbene šole 
Sežana« in 3330-21-8244 »Rekonstrukcija in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


- dr. Vinko Logaj, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo je namenjeno spremembam vrednosti štirih projektov v veljavnem Načrtu razvojnih 
programov 2025 – 2028. Spremembe vrednosti projektov ne predvidevajo povečanja odhodkov iz 
državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).
Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji v 
proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport v 
začetku leta 2021, so bile občine Divača, Tržič, Sežana in Kranj izbrane za sofinanciranje investicij  
»Osnovna šola Divača - dozidava«, »Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču«,  »Novogradnja 
glasbene šole Sežana« in »Rekonstrukcija in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec«.

3330-21-8279 Osnovna šola Divača - dozidava 
Predmet sofinanciranja sta bili rekonstrukcija 432 m2 in novogradnja 1.213 m2 neto notranjih šolskih 
površin v obdobju 2022 - 2024. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani 
ministrstva predvideno in izvedeno sofinanciranje v letih 2022 do 2024 v skupni višini 1.381.133,74 
EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.
Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 3.549.956,00 EUR. Načrtovana druga faza 
investicije – gradnje prizidka se je zaradi dolgotrajnega iskanja izvajalca GOI del na javnem naročilu 
in povišanja stroškov gradnje pričela šele v začetku leta 2024. Občinski svet je v mesecu novembru 
2024 potrdil novelacijo Investicijskega programa iz katerega izhaja, da je občina za dokončanje 
projekta povečala lastna sredstva na višino 3.484.327,82 EUR od tega 373.548,00 EUR pričakuje iz 
EKO sklada, kjer je kandidirala za nepovratna sredstva. Končna vrednost investicije se je povečala za 
37 % in je predvidena v višini 4.865.461,56 EUR. 
Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se je pričelo v letu 2022 in zaključilo v letu 2024. 
V letu 2025 se pričakuje še financiranje Ministrstva za okolje in prostor iz sredstev EKO sklada. Gradnja 
se je pričela v letu 2022 in se bo skupaj z opremljanjem objekta in tehničnim prevzemom objekta 
zaključila do konca leta 2025, ko se pričakuje zaključek projekta.

3330-21-8311 Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču
Predmet sofinanciranja je bila novogradnja 2.512 m2 neto notranjih šolskih površin in površin vrtca v 
obdobju 2022 - 2024. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva 
predvideno sofinanciranje v letih 2022 do 2024 v skupni višini 2.348.677,50 EUR za izvedbo gradbeno 
- obrtniških in instalacijskih del.
Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 11.164.300,00 EUR po takrat potrjeni investicijski 
dokumentaciji. Investicija je poleg energetske prenove obstoječe stavbe OŠ Križe in izgradnje prizidka 
za Vrtec in OŠ zajemala še ureditev celotne okolice, izgradnjo nogometnega igrišča s pripadajočimi 
objekti in prometno ureditvijo. S potrditvijo investicijskega programa v oktobru 2024 je bila sprejeta 
odločitev za postopno izvedbo projekta s tem, da se najprej zagotavlja potrebne prostore za vrtec in 
osnovno šolo. Ocena vrednosti investicije se je posledično zmanjšala na 74.38 % izhodiščne vrednosti 
in sicer na višino 8.303.476,52 EUR. Občina Tržič zagotavlja sredstva v višini 5.954.799,02 EUR.
Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se bo v celoti izvedlo v letu 2025. Gradnja 
prizidka OŠ Križe se je pričela v novembru 2024 in se bo skupaj z opremljanjem objekta in tehničnim 
prevzemom objekta zaključila do konca leta 2025.

3330-21-0057 Novogradnja glasbene šole Sežana
Predmet sofinanciranja je novogradnja 1.512 m2 neto notranjih šolskih površin v obdobju 2024 - 2025. 
Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva prvotno predvideno 
sofinanciranje v letih 2023 do 2024 v skupni višini 1.172.667,07 EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških 
in instalacijskih del.
Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 3.593.257,41 EUR po takrat potrjenem Dokumentu 
identifikacije investicijskega projekta. Prostori glasbene šole Sežana so predvideni v sklopu 



večnamenskega objekta  s podzemno garažo in zunanjo ureditvijo športnih igrišč, vendar so predmet 
sofinanciranja zgolj normativne površine za potrebe glasbene šole. Zaradi težav pri pridobivanju 
gradbenega dovoljenja je občina morala spremeniti projekt in investicija se je pričela šele leta 2024. 
Občina je izdelala PIZ, IP in novelacijo IP ter s sklepom o potrditvi novelacije IP z dne 20.11.2024, 
izhaja, da je vrednost investicije zrasla na 7.496.387,61 EUR, kar je povečanje za 108,62% glede na 
izhodiščno vrednost. Neglede na povečano vrednost investicije, ki je posledica slabo pripravljenega 
DIIP, podražitve gradbenih materialov in gradbenih storitev ter zahtevnega temeljenja, ki prvotno ni 
bilo predvideno, sofinancerski delež ministrstva in predmet sofinanciranja ostajata nespremenjena.  Za  
izvedena GOI dela v letu 2024 je bilo občini izplačano 350.000,00 EUR sof. sredstev. Gradnja je v 
teku, sofinanciranje se nadaljuje in zaključi v letu 2025. V letu 2025 je predvideno izplačilo preostalih 
822.667,07 EUR sof. sredstev. Gradnja se bo zaključila v letu 2027. Občina Sežana  zagotavlja 
sredstva v višini 6.323.720,54 EUR.

3330-21-8244 Rekonstrukcija in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec
Predmet sofinanciranja je 155 m2 rekonstrukcije  in 1.075 m2 novogradnje za potrebe šole in vrtca. 
Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva prvotno predvideno 
sofinanciranje v letih 2022 do 2023 v skupni višini 992.106,38 EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških 
in instalacijskih del.
Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 2.105.079,04 EUR po takrat potrjeni investicijski 
dokumentaciji. Investicija obsega izgradnjo dvoetažnega prizidka ob obstoječem šolskem objektu, v 
katerem bodo zagotovljene 4 igralnice vrtca s pripadajočimi prostori in 4 učilnice. Občina je s pričetkom 
investicije odlašala, s  predložitvijo Sklepa o potrditvi Investicijskega programa novembra 2024 pa 
izkazuje namero pričeti z gradnjo v letu 2025 in zaključiti v letu 2026. Ocena vrednosti investicije je v 
tem času zrasla na 5.601.361,35 EUR, kar je 166% več od izhodiščne vrednosti. Vrednost investicije 
je izračunana na podlagi izdelane projektne dokumentacije za gradnjo, ki je izdelana v letu 2024. 
Ministrstvo je vsa pripadajoča sredstva po Sklepu o sofinanciranju zagotovilo v letu 2025 ter bo za 
izvedbo izplačila potrebno skleniti Dodatek 3 po prejemu soglasja Vlade RS. Predhodno sklenjena 
dodatka št. 1 in 2 sta bila sklenjena zaradi prenosa sredstev iz leta 2022 v 2023 in nato iz 2023 v 2024. 
Mestna občina Kranj zagotavlja sredstva v višini 4.609.254,97 EUR.
Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se bo v celoti izvedlo v letu 2025. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov / / / /



občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 
1

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-21-8279 
Osnovna šola 

Divača - dozidava

231738 - 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovno šolstvo

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-21-8311 
Izobraževalno in 
športno središče 

Križe v Tržiču

231738 - 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovno šolstvo

2.348.677,50 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-21-0057 
Novogradnja 
glasbene šole 

Sežana

231738 - 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovno šolstvo

590.000,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-21-8244 
Rekonstrukcija in 
dozidava OŠ in 

PŠ Kokrica-vrtec

231739 - 
Sofinanciranje 

investicij v vrtcih
992.106,38 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 3.930.783,88 EUR 0,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 
1

Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje

3330-20-0007 
Nove investicije v 

osnovne šole

231738 - 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovno šolstvo

232.667,07 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 232.667,07 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/ / /

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 
k sodelovanju.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Vinko Logaj
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev, 
– PRILOGA 5a: Sklep o potrditvi novelacije IP občine Divača,
– PRILOGA 5b: Sklep o potrditvi IP občine Tržič,
– PRILOGA 5c: Sklep o potrditvi novelacije IP občine Sežana,
– PRILOGA 5d: Sklep o potrditvi IP MO Kranj,
  PRILOGA 6a: Tabela NRP 3330-21-8279 občina Divača,
 PRILOGA 6b: Tabela NRP 3330-21-8311 občina Tržič,
 PRILOGA 6c: Tabela NRP 3330-21-0057 občina Sežana,
 PRILOGA 6d: Tabela NRP 3330-21-8244 MO Kranj.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, spremenijo vrednosti projektov 3330-21-8279 »Osnovna šola Divača – dozidava«, 3330-
21-8311 »Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču«, 3330-21-0057 »Novogradnja 
glasbene šole Sežana« in 3330-21-8244 »Rekonstrukcija in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec«.

 .

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Tabela NRP 3330-21-8279 občina Divača,
- Tabela NRP 3330-21-8311 občina Tržič,
- Tabela NRP 3330-21-0057 občina Sežana,
- Tabela NRP 3330-21-8244 MO Kranj.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



7

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno spremembam vrednosti štirih projektov v veljavnem Načrtu 
razvojnih programov 2025 – 2028. Spremembe vrednosti projektov ne predvidevajo povečanje 
odhodkov iz državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnih načrtov 
Ministrstva za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

3330-21-8279 Osnovna šola Divača - dozidava

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Divača izbrana za sofinanciranja investicije »Osnovna 
šola Divača - dozidava«. Predmet sofinanciranja sta bili rekonstrukcija 432 m2 in novogradnja 
1.213 m2 neto notranjih šolskih površin v obdobju 2022 - 2024. Skladno s Sklepom in Pogodbo 
o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva predvideno in izvedeno sofinanciranje v letih 2022 do 
2024 v skupni višini 1.381.133,74 EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.

Občina Divača je v letu 2022 izvedla prvo fazo investicijskega projekta - rekonstrukcijo šolskih 
prostorov v izmeri 432 m2, za kar je bila sofinancirana s strani ministrstva v višini 284.786,55 
EUR. V začetku leta 2024 je pričela še z drugo fazo – dozidavo šole. V prizidku bo 6 učilnic s 
pripadajočimi kabineti, sanitarni vozel, garderobe, manjši večnamenski prostor ter ločen vhod za 
učence I. triletja. Sofinanciranje ministrstva v višini 1.096.347,19 EUR  se je za drugo fazo pričelo 
in zaključilo v letu 2024.

Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 3.549.956,00 EUR. Načrtovana druga faza 
investicije – gradnje prizidka se je zaradi dolgotrajnega iskanja izvajalca GOI del na javnem 
naročilu in povišanja stroškov gradnje pričela šele v začetku leta 2024. Občinski svet je v mesecu 
novembru 2024 potrdil novelacijo Investicijskega programa iz katerega izhaja, da je občina za 
dokončanje projekta povečala lastna sredstva na višino 3.484.327,82 EUR od tega 373.548,00 
EUR pričakuje iz EKO sklada, kjer je kandidirala za nepovratna sredstva. Končna vrednost 
investicije se je povečala za 37 % in je predvidena v višini 4.865.461,56 EUR.
 
Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se je pričelo v letu 2022 in zaključilo v letu 
2024. V letu 2025 se pričakuje še financiranje Ministrstva za okolje in prostor iz sredstev EKO 
sklada. Gradnja se je pričela v letu 2022 in se bo skupaj z opremljanjem objekta in tehničnim 
prevzemom objekta zaključila do konca leta 2025, ko se pričakuje zaključek projekta.

3330-21-8311 Izobraževalno in športno središče Križe v Tržiču

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Tržič izbrana za sofinanciranje investicije »Izobraževalno 
in športno središče Križe v Tržiču«. Predmet sofinanciranja je bila novogradnja 2.512 m2 neto 
notranjih šolskih površin in površin vrtca v obdobju 2022 - 2024. Skladno s Sklepom in Pogodbo 
o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva predvideno sofinanciranje v letih 2022 do 2024 v skupni 
višini 2.348.677,50 EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.
Na podlagi obvestil občine Tržič o časovnem zamiku pri pridobivanju zemljišč za gradnjo ter 
posledično nezmožnosti črpanja sofinancerskih sredstev v letih 2022 in 2023, sta bila sklenjena 
Dodatka št. 1 in 2 k osnovni pogodbi s katerima je bila spremenjena dinamika sofinanciranja. 
Sredstva so bila predvidena z novo dinamiko in sicer za leto 2024 v višini 1.548.677,50 EUR in 
za leto 2025 v višini 800.000,00 EUR. 

V juniju 2024 je občina na ministrstvo naslovila dopis s Poročilom o poteku projekta, v katerem je 
obrazložila problematiko dinamike financiranja projekta iz lastnih sredstev v letu 2024 zaradi 
požara, ki je nastal na obstoječi OŠ Bistrica pri Tržiču in dolgotrajnega postopka pridobivanja 
gradbenega dovoljenja za nov prizidek. Februarja 2025 je bil sklenjen Dodatek št. 3 k pogodbi o 
sofinaciranju, ki predvideva sofinanciranje celotnih sredstev po Sklepu o sofinanciranju v višini 
2.348.677,50 EUR v letu 2025.



8

Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 11.164.300,00 EUR po takrat potrjeni 
investicijski dokumentaciji. Investicija je poleg energetske prenove obstoječe stavbe OŠ Križe in 
izgradnje prizidka za Vrtec in OŠ zajemala še ureditev celotne okolice, izgradnjo nogometnega 
igrišča s pripadajočimi objekti in prometno ureditvijo. S potrditvijo investicijskega programa v 
oktobru 2024 je bila sprejeta odločitev za postopno izvedbo projekta s tem, da se najprej 
zagotavlja potrebne prostore za vrtec in osnovno šolo. Ocena vrednosti investicije se je 
posledično zmanjšala na 74.38 % izhodiščne vrednosti in sicer na višino 8.303.476,52 EUR. 
Občina Tržič zagotavlja sredstva v višini 5.954.799,02 EUR.

Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se bo v celoti izvedlo v letu 2025. Gradnja 
prizidka OŠ Križe se je pričela v novembru 2024 in se bo skupaj z opremljanjem objekta in 
tehničnim prevzemom objekta zaključila do konca leta 2025.

3330-21-0057 »Novogradnja glasbene šole Sežana«

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Sežana izbrana za sofinanciranja investicije 
»Novogradnja glasbene šole Sežana«. Predmet sofinanciranja je novogradnja 1.512 m2 neto 
notranjih normativnih šolskih površin v obdobju 2024 - 2025. Skladno s Sklepom in Pogodbo o 
sofinanciranju je bilo s strani ministrstva prvotno predvideno sofinanciranje v letih 2023 do 2024 
v skupni višini 1.172.667,07 EUR, za izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.

Z načrtovano novogradnjo bodo za izvajanje glasbenega in baletnega izobraževanja v matični 
glasbeni šoli v Sežani zagotovljeni naslednji prostori: velika dvorana (161,7m2), orkestralna 
dvorana (102,4m2), prostori za pripravnico, nauk o glasbi, komorno igro, 17 kabinetov za 
individualni pouk (od 16 – 24m2), knjižnica, baletna dvorana (100m2) ter upravni in drugi 
spremljajoči  prostori. Investicija bo prispevala k izobraževanju in razvoju kulture v občini.  

Občina Sežana ni uspela pričeti z gradnjo v letu 2023, ker je spreminjala faznost izvedbe 
večnamenskega objekta s podzemno garažo in zunanjo ureditvijo športnih igrišč, znotraj katerega 
je predvidena tudi glasbena šola. Potrebno je bilo tudi spremeniti projekt in pridobiti spremembo 
že pridobljenega gradbenega dovoljenja. Gradnja se je tako pričela v letu 2024. Na podlagi 
predloženih računov o izvedenih GOI delih je bilo v letu 2024 občini izplačano 350.000,00 EUR 
sof. sredstev.

Izhodiščna vrednost projekta je ob prijavi na razpis, leta 2021, znašala 3.593.257,41 EUR po 
potrjenem Dokumentu identifikacije investicijskega projekta. Občina je v nadaljevanju izdelala 
PIZ, IP in novelacijo IP ter posredovala Sklep o potrditvi novelacije IP z dne 20.11.2024, iz 
katerega izhaja, da je vrednost investicije zrasla na 7.496.387,61 EUR. V primerjavi z izhodiščno 
vrednostjo, je vrednost investicije večja za 108,62%, kar je posledica podražitve gradbenih 
materialov in gradbenih storitev, zahtevnega temeljenja na pilotih, ki prvotno ni bilo predvideno in 
nenazadnje tudi zaradi slabo ocenjene vrednosti investicije v DIIP. Sofinancerski delež 
ministrstva se zaradi podražitve investicije ne spremeni, prav tako se ne spremeni predmet 
sofinanciranja, ki je opredeljen z normativnimi površinami za potrebe glasbene šole.
Gradnja je v teku, investicija se bo zaključila v letu 2027. V letu 2025 je predvideno izplačilo 
preostalih 822.667,07 EUR sof. sredstev, za katera bo sklenjen Dodatek št. 1 k osnovni pogodbi, 
po prejemu soglasja Vlade RS. Občina Sežana  zagotavlja sredstva v višini 6.323.720,54 EUR.

3330-21-8244 »Rekonstrukcija in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec«

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila MO Kranj izbrana za sofinanciranja investicije »Rekonstrukcija 
in dozidava OŠ in PŠ Kokrica-vrtec«. Predmet sofinanciranja je 155 m2 rekonstrukcije  in 1.075 
m2 novogradnje za potrebe šole in vrtca v let 2025. Skladno s Sklepom in Pogodbo o 
sofinanciranju je bilo s strani ministrstva prvotno predvideno sofinanciranje v letih 2022 do 2023 
v skupni višini 992.106,38 EUR, za izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.



9

Z načrtovano novogradnjo bodo izboljšani prostorski pogoji za izvajanje predšolske vzgoje in 
osnovnega šolstva v skladu z normativi in glede na pričakovano demografsko rast na območju 
Kranja. Investicija obsega izgradnjo dvoetažnega prizidka ob obstoječem šolskem objektu, v 
katerem bodo zagotovljene 4 igralnice vrtca s pripadajočimi prostori in 4 učilnice.

MO Kranja ni uspela pričeti z gradnjo po prvotno predvidenih rokih in ne pojasnjuje razlogov za 
zamik izvedbe investicije, vendar se le ti verjetno nanašajo na zagotavljanje finančnih sredstev 
za izvedbo investicije. V letu 2024 je bila izdelana projektna dokumentacija za gradnjo tako, da 
se pričetek gradnje načrtuje v letu 2025 z zaključkom v letu 2026.

Izhodiščna vrednost projekta je v letu 2021 znašala 2.105.079,04 EUR po takrat potrjeni 
investicijski dokumentaciji. S  predložitvijo Investicijskega programa in Sklepa o potrditvi IP 
novembra 2024 pa je razvidno, da ocena vrednosti investicije znaša 5.601.361,35 EUR, kar je 
166% več od izhodiščne vrednosti. Vrednost investicije je izračunana na podlagi izdelane 
projektne dokumentacije za gradnjo in po trenutnih tržnih cenah gradbenih storitev, ki so se od 
leta 2021 bistveno povečale. Ministrstvo je vsa pripadajoča sredstva po Sklepu o sofinanciranju 
zagotovilo v letu 2025 ter bo za izvedbo izplačila potrebno skleniti Dodatek 3 po prejemu soglasja 
Vlade RS. Predhodno sklenjena dodatka št. 1 in 2 sta bila sklenjena zaradi prenosa sredstev iz 
leta 2022 v 2023 in nato iz 2023 v 2024. Mestna občina Kranj zagotavlja sredstva v višini 
4.609.254,97 EUR. Sofinanciranje Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se bo v celoti izvedlo v 
letu 2025. 


	VG_1.docx

		2025-04-18T13:57:53+0200




